
Contacto

Teléfono 983423000
Fax 983423251
Correo Electrónico 
jefatura.servicio.gestion.economica@uva.es

Dirección Postal

Casa del Estudiante. Calle Real de Burgos s/n
(47011) Valladolid España
ES418

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente 2016/T00097
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 02-04-2017
a las 09:30 horas.

Contrato Sujeto a regulacion armonizada

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Rectorado de la Universidad de Valladolid
Tipo de Administración Entidad de Derecho Público
Actividad Principal 13 - Educación
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.uva.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=7IJNVbZm%2FMkQK2T EfXGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Suministro de consumibles informáticos (cartuchos de tóner y tinta) originales y
compatibles a las distintas unidades organizativas que la Universidad de Valladolid posee en la
ciudad de Valladolid

Valor estimado del contrato 330.000 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 199.650 EUR.
Importe (sin impuestos) 165.000 EUR.

Clasificación CPV
30125100 - Cartuchos de toner.

Plazo de Ejecución
1 Año(s)

Lugar de ejecución
Cualquier servicio, centro, departamento o instituto del Campus de Valladolid
Subentidad Nacional Valladolid
Código de Subentidad Territorial ES418

Dirección Postal

España

Nº de Lotes: 2

Nº de Lotes cuyo resultado se indica en este anuncio: 1
Se debe ofertar: A uno o varios lotes

Nº Lote: 2

http://www.uva.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=7IJNVbZm%2FMkQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Ofertas recibidas 7

Condiciones de Licitación

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de
fórmulas

Porcentaje global, hasta con dos decimales, de
descuento sobre los precios de los Anexos del
PPT

: PrecioSubtipo Criterio 
: 100Ponderación 

: Se adjudicará al másExpresión de evaluación 
alto porcentaje de descuento

Objeto del Contrato: Consumibles informáticos (cartuchos de tóner y de tinta) compatibles

Presupuesto base de licitación
Importe 49.912,5 EUR.
Importe (sin impuestos) 41.250 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Valladolid
Código de Subentidad Territorial ES418

Dirección Postal

España

Formalizado

Adjudicatario

GERSA INFORMATICA, S.L.
NIF B60202876
El adjudicatario es una PYME : Sí

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 28.875 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 34.938,75 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 2016/T00097-2
Fecha de Formalización 08/03/2017

Motivación de la Adjudicación

Motivación Oferta el porcentaje de descuento más alto, 30%, sobre los precios establecidos en el PPT, por lo que
resulta la más ventajosa para la Universidad de Valladolid en aplicación de los criterios de valoración que figuran en el
PCA
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 10/02/2017

Información Sobre las Ofertas



Lugar

Sala de reuniones de la primera planta de la Casa
del Estudiante

Dirección Postal

Real de Burgos s/n
(47011) Valladolid España

Apertura del Sobre 3

Apertura sobre oferta económica
El día 16/12/2016 a las 10:00 horas
Sesión pública

Dirección Postal

Plaza de Santa Cruz 8
(47002) Valladolid España

Contacto

Teléfono 983423000

Dirección Postal

Real de Burgos s/n
(47011) Valladolid España

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Presentación de recursos

Información sobre recursos

Servicio de Gestión Económica de la Universidad de Valladolid
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación

Presentación de recursos

Rectorado de la Universidad de Valladolid
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Sistema de Contratación Establecimiento del Acuerdo Marco
Presentación de la oferta Manual
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : Sí

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 28/11/2016 a las 14:00

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 28/11/2016 a las 14:00

Información Acuerdo Marco

Número Previsto de Operadores Más de 1
Duración 1 Año(s)
Valor estimado del contrato 330.000 EUR.

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas



Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=SWBS5q7Y4HoQK2T EfXGy%2BA%3D%3D

Información del Anuncio de Licitación en Diarios

Publicación en el DOUE

Fecha de envío 11/10/2016

Identificador de publicación 2016/S 199-359344
Fecha de publicación 14/10/2016
Enlace Publicación: http://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:359344-2016:TEXT:ES:HTML&src=0

Correción de errores en el DOUE

Identificador de publicación 2016/S 205-371557
Fecha de publicación 22/10/2016
Enlace Publicación: http://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:371557-2016:TEXT:ES:HTML&src=0

Publicación en el BOE

Fecha de publicación 25/10/2016
Enlace Publicación: http://www.boe.es/boe/dias/2016/10/25/pdfs/BOE-B-2016-52751.pdf

ID 0000002509619 |  2017-276981 | dom, 02 abr 2017 09:30:59:506 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
124121135459359278822201947875156265727 4: C=ES,O=FNMT-RCM,OU=CERES,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM Autoridad 

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=SWBS5q7Y4HoQK2TEfXGy%2BA%3D%3D
http://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:359344-2016:TEXT:ES:HTML&src=0
http://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:371557-2016:TEXT:ES:HTML&src=0
http://www.boe.es/boe/dias/2016/10/25/pdfs/BOE-B-2016-52751.pdf

